
 1 

                                                        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα, 10.03.2026 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
& ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

Αρ. πρωτ.: 60101 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΝΩΣΙΑΚΩΝ ΠΟΡΩΝ  
ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ  

  

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΠΑΑ  
ΜΟΝΑΔΑ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ & ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ 

 

Ταχ. Δ/νση      :  Λ. Αθηνών 54 - 56                                 
Ταχ. Κώδικας  :  104 41 ΑΘΗΝΑ 
Πληροφορίες  :  Α. Μερεμέτη, Ε. Δελλής,  
                              Λ. Σωτηροπούλου, Ε. Παπαδοπούλου 

 

Τηλέφωνο       :  2105275097, 2105275226,  
                             2105275227, 2105275231                   

 

Email                :  ameremeti@mou.gr, edellis@mou.gr; 
lsotiropoulou@mou.gr; e.papadopoulou@mou.gr  

 

 
 

ΘΕΜΑ: «Έγκριση του δεύτερου (2ου) προσωρινού Πίνακα Αποτελεσμάτων Διοικητικού Ελέγχου 
των αιτήσεων στήριξης της Παρέμβασης Π3-77-1.1 «Σύσταση Ομάδων και Οργανώσεων 
Παραγωγών» στον τομέα της Γεωργίας, του Στρατηγικού Σχεδίου της Κοινής Αγροτικής 
Πολιτικής της Ελλάδας (ΣΣ ΚΑΠ) 2023–2027, όπως διαμορφώνεται μετά την αξιολόγηση και τον 
διοικητικό έλεγχο επιπλέον ενενήντα μίας (91) αιτήσεων στήριξης, από το σύνολο των 
διακοσίων σαράντα επτά (247) αιτήσεων που υποβλήθηκαν». 
 

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΕΝΩΣΙΑΚΩΝ ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ  

 
Έχοντας υπόψη: 
Α. Τις διατάξεις νόμων και π.δ.: 

1. Του ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών 
παρεμβάσεων για την Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης 
Εταιρείας “Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.” και άλλες διατάξεις» (Α’ 
61) και ιδίως την παρ. 32 του άρθρου 63 και τα άρθρα 12, 13, 34 και τις παρ. 19-
21 του άρθρου 65. 

2. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και κυβερνητικά 
όργανα» (π.δ. 63/2005, Α΄ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133). 

3. Του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999) (Α΄ 45). 
4. Του ν.3508/2006 «Ρυθμίσεις θεμάτων του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων», ειδικότερα το άρθρο 3 αυτού (Α΄ 249). 

ΑΔΑ: 9ΝΥ34653ΠΓ-9Ω7



 2 

5. Του ν.3874/2010 «Μητρώο Αγροτών και Αγροτικών Εκμεταλλεύσεων» (Α΄ 151), 
όπως ισχύει. 

6. Του ν.4384/2016 «Αγροτικοί Συνεταιρισμοί, μορφές συλλογικής οργάνωσης του 
αγροτικού χώρου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 78) και ειδικότερα το άρθρο 37. 

7. Του ν.4673/2020 «Αγροτικοί Συνεταιρισμοί και άλλες διατάξεις» (Α΄ 52). 
8. Του ν.4647/2019 «Κατεπείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας των Υπουργείων 

Υγείας, Εσωτερικών, Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων και άλλες διατάξεις» 
(Α΄204) και ιδίως τα άρθρα 53-58. 

9. Του π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» 
(Α΄ 138). 

10. Του π.δ. 40/2021 «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων 
και Γενικών Γραμματειών, σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών» (Α’ 
100), ιδίως δε των άρθρων 2 και 3 αυτού. 

Β. Τους κανονισμούς και αποφάσεις της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 
1. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/2115 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της της 2ας Δεκεμβρίου 2021 σχετικά με τη θέσπιση κανόνων για τη 
στήριξη των στρατηγικών σχεδίων που πρέπει να καταρτίζονται από τα κράτη 
μέλη στο πλαίσιο της κοινής γεωργικής πολιτικής (στρατηγικά σχέδια για την ΚΓΠ) 
και να χρηματοδοτούνται από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Εγγυήσεων (ΕΓΤΕ) 
και το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και την 
κατάργηση των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 1305/2013 και (ΕΕ) αριθ. 1307/2013. 

2. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/2116 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 2ας Δεκεμβρίου 2021 σχετικά με τη χρηματοδότηση, τη 
διαχείριση και την παρακολούθηση της κοινής γεωργικής πολιτικής και την 
κατάργηση του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1306/2013. 

3. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/2117 σχετικά με την τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) 
αριθ. 1308/2013 για τη θέσπιση κοινής οργάνωσης των αγορών γεωργικών 
προϊόντων, (ΕΕ) αριθ. 1151/2012 για τα συστήματα ποιότητας των γεωργικών 
προϊόντων, (ΕΕ) αριθ. 251/2014 σχετικά με τις γεωγραφικές ενδείξεις των 
αρωματισμένων αμπελοοινικών προϊόντων και (ΕΕ) αριθ. 228/2013 για τον 
καθορισμό μέτρων για τη γεωργία στις εξόχως απόκεντρες περιοχές της ΕΕ. 

4. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1308/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 2013 για τη θέσπιση κοινής οργάνωσης των 
αγορών γεωργικών προϊόντων και την κατάργηση των κανονισμών (ΕΟΚ) αριθ. 
922/72, (ΕΟΚ) αριθ. 234/79, (ΕΚ) αριθ. 1037/2001 και (ΕΚ) αριθ. 1234/2007 του 
Συμβουλίου. 

5. Τον εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) 2021/2290 της Επιτροπής της 21ης Δεκεμβρίου 
2021 σχετικά με τη θέσπιση κανόνων για τις μεθόδους υπολογισμού των κοινών 
δεικτών εκροών και αποτελεσμάτων που καθορίζονται στο παράρτημα I του 
κανονισμού (ΕΕ) 2021/2115 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
σχετικά με τη θέσπιση κανόνων για τη στήριξη των στρατηγικών σχεδίων που 
πρέπει να καταρτίζονται από τα κράτη μέλη στο πλαίσιο της κοινής γεωργικής 
πολιτικής (στρατηγικά σχέδια για την ΚΓΠ) και να χρηματοδοτούνται από το 
Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Εγγυήσεων (ΕΓΤΕ) και το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο 

ΑΔΑ: 9ΝΥ34653ΠΓ-9Ω7



 3 

Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και την κατάργηση των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 
1305/2013 και (ΕΕ) αριθ. 1307/2013. 

6. Τον εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2022/128 της επιτροπής της 21ης 
Δεκεμβρίου 2021 για τη θέσπιση κανόνων εφαρμογής του κανονισμού (ΕΕ) 
2021/2116 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά τους 
οργανισμούς πληρωμών και άλλους οργανισμούς, τη δημοσιονομική διαχείριση, 
την εκκαθάριση λογαριασμών, τους ελέγχους, τις εγγυήσεις και τη διαφάνεια. 

7. Τον κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισμό (ΕΕ) 2022/1172 της επιτροπής της 4ης Μαΐου 
2022 «για τη συμπλήρωση του κανονισμού (ΕΕ) 2021/2116 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά το ολοκληρωμένο σύστημα 
διαχείρισης και ελέγχου στην κοινή γεωργική πολιτική και την εφαρμογή και τον 
υπολογισμό των διοικητικών κυρώσεων για την αιρεσιμότητα». 

8. Την υπ’ αρ. C (2022) 8270/21.11.2022 Απόφαση της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών 
Κοινοτήτων, για την έγκριση του στρατηγικού σχεδίου της Ελλάδας για την ΚΓΠ 
2023-2027 για ενωσιακή στήριξη που χρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό 
Γεωργικό Ταμείο Εγγυήσεων και το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής 
Ανάπτυξης όπως ισχύει κάθε φορά και ειδικότερα την Παρέμβαση Π3-77-1.1 
«Σύσταση Ομάδων και Οργανώσεων Παραγωγών και Διεπαγγελματικών 
Οργανώσεων στο τομέα της Γεωργίας (άρθρο 77)». 

Γ. Τις αποφάσεις: 
1. Την υπ΄ αρ. 191619/15.07.2025 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Ανάθεση καθηκόντων Γενικής 
Γραμματέως Ενωσιακών Πόρων και Υποδομών στο Υπουργείο Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Υ.Ο.Δ.Δ.’ 873). 

2. Την υπ’ αρ. 2618/13.10.2022 κοινή απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων & Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Διάρθρωση και 
αρμοδιότητες των Ειδικών Υπηρεσιών του Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής Αγροτικής 
Πολιτικής (ΣΣ ΚΑΠ) 2023-2027» (Β’ 5375), όπως ισχύει. 

3. Την υπ’ αρ. 4941/07.11.2011 κοινή απόφαση «Σύστημα δημοσιονομικών 
διορθώσεων για την ανάκτηση αχρεωστήτως ή παρανόμως καταβληθέντων 
ποσών από πόρους του κρατικού προϋπολογισμού για την υλοποίηση 
προγραμμάτων συγχρηματοδοτούμενων στο πλαίσιο του Προγράμματος 
Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδος 2007 – 2013» (Β’ 2538). 

4. Την υπ’ αρ. 282966/09.07.2007 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και 
Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων «Έγκριση του Κανονισμού 
διαδικασίας πληρωμών του Ν.Π.Ι.Δ. με την επωνυμία Οργανισμός Πληρωμών και 
Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού και Εγγυήσεων των 
ενισχύσεων που βαρύνουν τον Ειδικό Λογαριασμός Εγγυήσεων Γεωργικών 
Προϊόντων» (Β΄ 1205). 

5. Τον ν. 5264/2025 «Νέο Εθνικό Πρόγραμμα Ανάπτυξης, μεταφορά Οργανισμού 
Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού και Εγγυήσεων 
στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων και λοιπές διατάξεις» (Α’239) και ιδίως 
το Μέρος Γ. 

ΑΔΑ: 9ΝΥ34653ΠΓ-9Ω7



 4 

6. Την αριθ. πρωτ. Δ.ΟΡΓ.Α 471379 ΕΞ205/30.12.2025 απόφαση του Διοικητή της 
ΑΑΔΕ «Τροποποίηση των υπό στοιχεία: α) Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ2020/23-10-2020 
απόφασης του Διοικητή της ΑΑΔΕ “Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων (ΑΑΔΕ)” (Β΄4738), ως προς τις οργανωτικές μεταβολές που προκύπτουν, 
λόγω της μεταφοράς στην ΑΑΔΕ των αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και 
οργανικών θέσεων του πρώην Οργανισμού Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών 
Ενισχύσεων Προσανατολισμού και Εγγυήσεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.), την 
επικαιροποίηση και συμπλήρωση των άρθρων προσωπικού της Αρχής, καθώς και 
τη ρύθμιση κάθε άλλου αναγκαίου θέματος και β) Δ6Α 1112903 ΕΞ 2014/31-07-
2014 (Β΄2153 & 2291) απόφασης της Γενικής Γραμματέως της Γενικής Γραμματείας 
Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών και καθορισμός των οργανικών 
θέσεων προσωπικού της ΑΑΔΕ μεταξύ των Υπηρεσιών αυτής» (Β’ 7110) 

7. Την υπ’ αρ’ 1040/28.03.2023 απόφαση του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων «Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου (ΣΔΕ) παρεμβάσεων ΣΣ ΚΑΠ 2023-
2027» (Β’ 2179). 

8. Την υπ’ αρ. 2824/03.10.2023 απόφαση του Προέδρου της Επιτροπής 
Παρακολούθησης ΣΣ ΚΑΠ 2023-2027 «Απόφαση 1ης Γραπτής διαδικασίας για τη 
διαβούλευση της 1ης Τροποποίησης του Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής Αγροτικής 
Πολιτικής (ΣΣ ΚΑΠ) 2023-2027, των κριτηρίων επιλογής της Παρέμβασης Π3-77-
1.1 και του Πίνακα Συμμόρφωσης των παρεμβάσεων του ΣΣ ΚΑΠ με τον Χάρτη 
Θεμελιωδών Δικαιωμάτων της ΕΕ». 

9. Την υπ’ αρ. 2448/229173/31.07.2024 απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης & Τροφίμων «Αρμόδια αρχή, διαδικασία και δικαιολογητικά 
αναγνώρισης των Οργανώσεων Παραγωγών (Ο.Π.) και των Ενώσεών τους (Ε.Ο.Π.), 
καθώς και των Ομάδων Παραγωγών (Ομ.Π.) (Β΄4525). 

10. Την υπ’ αρ. 519/135068/05.05.2023 απόφαση του Υφυπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων «Καθορισμός οριζοντίων θεμάτων για την εφαρμογή 
των παρεμβάσεων άμεσων ενισχύσεων, σύμφωνα με τις διατάξεις του Καν. (ΕΕ) 
2021/2115 και το Στρατηγικό Σχέδιο της Ελλάδας για την ΚΑΠ 2023-2027» (Β’ 
3071). 

11. Την υπ’ αρ. 3506/18.12.2023 απόφαση του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων «Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τις παρεμβάσεις 
αγροτικής ανάπτυξης του Στρατηγικού Σχεδίου για την Κοινή Αγροτική Πολιτική 
2023-2027 (ΣΣ ΚΑΠ)» (Β′ 7144). 

12. Την υπ’ αρ. 1746/26.06.2024 απόφαση του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων «Λεπτομέρειες εφαρμογής της Παρέμβασης Π3-77-1.1 «Σύσταση 
Ομάδων και Οργανώσεων Παραγωγών» στον τομέα της Γεωργίας του Στρατηγικού 
Σχεδίου Κοινής Αγροτικής Πολιτικής της Ελλάδας (ΣΣ ΚΑΠ) 2023 – 2027» (B’ 3856), 
όπως ισχύει. 

13. Την υπ΄ αρ. 2190/05.08.2024 «1η Πρόσκληση υποβολής αιτήσεων στήριξης της 
Παρέμβασης Π3-77-1.1 «Σύσταση Ομάδων και Οργανώσεων Παραγωγών» στον 
τομέα της Γεωργίας του Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής Αγροτικής Πολιτικής της 
Ελλάδας (ΣΣ ΚΑΠ) 2023 – 2027» (ΑΔΑ: 6ΗΑΒ4653ΠΓ-ΗΩ8). 

ΑΔΑ: 9ΝΥ34653ΠΓ-9Ω7



 5 

14. Το υπ’ αρ. 51832/24.02.2025 έγγραφο της ΕΥΔ ΣΣ ΚΑΠ με θέμα «Προγραμματική 
υπερδέσμευση για την Παρέμβαση Π3-77.1.1 «Σύσταση Ομάδων και Οργανώσεων 
Παραγωγών» του ΣΣ ΚΑΠ 2023-2027»  

15. Την υπ’ αρ. 44662/17-02-2025 απόφαση «Ορισμός αξιολογητών/τριών των 
αιτήσεων στήριξης της Παρέμβασης Π3- 77-1.1 «Σύσταση Ομάδων και 
Οργανώσεων Παραγωγών» του Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής Αγροτικής Πολιτικής 
(ΣΣ ΚΑΠ) της Ελλάδας 2023-2027» (ΑΔΑ: ΡΛΚΦ4653ΠΓ-ΤΨΠ), όπως ισχύει.  

16. Τις αιτήσεις στήριξης που υποβλήθηκαν στο ΟΠΣΚΕ καθώς και τα ηλεκτρονικά 
φύλλα διοικητικού ελέγχου των αξιολογητών/τριών των αιτήσεων στήριξης που 
υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της Παρέμβασης Π3-77-1.1 «Σύσταση Ομάδων και 
Οργανώσεων Παραγωγών» στον τομέα της Γεωργίας του Στρατηγικού Σχεδίου 
Κοινής Αγροτικής Πολιτικής της Ελλάδας (ΣΣ ΚΑΠ) 2023 – 2027». 

17. Την υπ’ αρ. 292036/23.10.2025 απόφαση «Έγκριση του προσωρινού Πίνακα 
Αποτελεσμάτων Διοικητικού Ελέγχου στο πλαίσιο της Παρέμβασης Π3-77-1.1 
«Σύσταση Ομάδων και Οργανώσεων Παραγωγών» στον τομέα της Γεωργίας του 
Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής Αγροτικής Πολιτικής της Ελλάδας (ΣΣ ΚΑΠ) 2023 – 
2027, όπως αυτός διαμορφώνεται μετά την αξιολόγηση και το διοικητικό έλεγχο 
ογδόντα τριών (83) αιτήσεων στήριξης από το σύνολο των διακοσίων σαράντα 
επτά (247) αιτήσεων που υποβλήθηκαν» (ΑΔΑ:9ΙΛΨ4653ΠΓ-Ο7Ν) 
 

 

                                                   ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
 
1. Την έγκριση των αποτελεσμάτων διοικητικού ελέγχου (αξιολόγησης), επιπλέον 
ενενήντα μίας (91) αιτήσεων στήριξης, από το σύνολο των διακοσίων σαράντα επτά (247) 
αιτήσεων που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της Παρέμβασης Π3-77-1.1 «Σύσταση Ομάδων 
και Οργανώσεων Παραγωγών» στον τομέα της Γεωργίας του Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής 
Αγροτικής Πολιτικής της Ελλάδας (ΣΣ ΚΑΠ) 2023–2027, σύμφωνα με την ημερομηνία και 
ώρα οριστικοποίησης στο ΟΠΣΚΕ. Οι αιτήσεις στήριξης βαθμολογήθηκαν σύμφωνα με τα 
Κριτήρια Επιλογής Δικαιούχων, όπως αυτά εγκρίθηκαν από την Επιτροπή 
Παρακολούθησης του ΣΣ ΚΑΠ 2023–2027.  
 
2. Εγκρίνονται εβδομήντα επτά (77) αιτήσεις στήριξης, σύμφωνα με τον ΠΙΝΑΚΑ Ι 
«ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΑΡΑΔΕΚΤΩΝ ΑΙΤΗΣΕΩΝ» του Παραρτήματος. Ο ΠΙΝΑΚΑΣ Ι περιλαμβάνει τους 
εν δυνάμει δικαιούχους σε φθίνουσα σειρά βαθμολογίας.  

3. Απορρίπτονται δεκατέσσερις (14) αιτήσεις στήριξης, σύμφωνα με τον ΠΙΝΑΚΑ ΙΙ 
«ΠΙΝΑΚΑΣ ΜΗ ΠΑΡΑΔΕΚΤΩΝ ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΣΤΗΡΙΞΗΣ» του Παραρτήματος, διότι δεν 
πληρούνται οι προϋποθέσεις ένταξης, όπως ορίζονται στην υπ’ αρ. 1746/26.06.2024 
απόφαση του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Λεπτομέρειες 
εφαρμογής της Παρέμβασης Π3-77-1.1 «Σύσταση Ομάδων και Οργανώσεων Παραγωγών» 
στον τομέα της Γεωργίας του Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής Αγροτικής Πολιτικής της Ελλάδας 
(ΣΣ ΚΑΠ) 2023 – 2027» (B’ 3856), όπως ισχύει, καθώς και την υπ’ αρ. 2190/05.08.2024 «1η 
Πρόσκληση υποβολής αιτήσεων στήριξης της Παρέμβασης Π3-77-1.1 «Σύσταση Ομάδων 

ΑΔΑ: 9ΝΥ34653ΠΓ-9Ω7



 6 

και Οργανώσεων Παραγωγών» στον τομέα της Γεωργίας του Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής 
Αγροτικής Πολιτικής της Ελλάδας (ΣΣ ΚΑΠ) 2023 – 2027» (ΑΔΑ: 6ΗΑΒ4653ΠΓ-ΗΩ8). 

4. Οι υποψήφιοι έχουν δικαίωμα υποβολής ενδικοφανούς προσφυγής, κατά την έννοια 
του άρθρου 25 του ν. 2690/1999 (εφεξής «προσφυγή»), κατά του Πίνακα Αποτελεσμάτων 
(ΠΙΝΑΚΑΣ Ι και ΠΙΝΑΚΑΣ ΙΙ του Παραρτήματος της παρούσας), εντός προθεσμίας δέκα (10) 
εργάσιμων ημερών από την επομένη της ανάρτησης της παρούσας στο πρόγραμμα 
«ΔΙΑΥΓΕΙΑ», σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 14 της υπ’ αρ. 1746/26.06.2024 
απόφασης του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Λεπτομέρειες 
εφαρμογής της Παρέμβασης Π3-77-1.1 “Σύσταση Ομάδων και Οργανώσεων Παραγωγών” 
στον τομέα της Γεωργίας του Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής Αγροτικής Πολιτικής της Ελλάδας 
(ΣΣ ΚΑΠ) 2023–2027» (Β’ 3856), όπως ισχύει, καθώς και της υπ’ αρ. 2190/05.08.2024 (ΑΔΑ: 
6ΗΑΒ4653ΠΓ-ΗΩ8) «1ης Πρόσκλησης υποβολής αιτήσεων στήριξης της Παρέμβασης Π3-
77-1.1 “Σύσταση Ομάδων και Οργανώσεων Παραγωγών” στον τομέα της Γεωργίας του 
Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής Αγροτικής Πολιτικής της Ελλάδας (ΣΣ ΚΑΠ) 2023–2027» (ΑΔΑ: 
6ΗΑΒ4653ΠΓ-ΗΩ8).  

Σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 14 της ανωτέρω απόφασης, η προσφυγή υποβάλλεται 
ηλεκτρονικά μέσω του Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού Συστήματος Κρατικών 
Ενισχύσεων (ΟΠΣΚΕ). Εφόσον η προσφυγή υποβληθεί επιτυχώς, λαμβάνει μοναδικό 
κωδικό και ημερομηνία οριστικοποίησης, από την οποία τεκμαίρεται το εμπρόθεσμο της 
υποβολής της. Τα κατά περίπτωση σχετικά στοιχεία και δικαιολογητικά τεκμηρίωσης της 
προσφυγής επισυνάπτονται σε ηλεκτρονική μορφή (pdf) στο ΟΠΣΚΕ. 

5. Μετά την ολοκλήρωση της διαδικασίας εξέτασης των προσφυγών, επικαιροποιείται ο 
Πίνακας Αποτελεσμάτων Διοικητικού Ελέγχου σύμφωνα με την απόφαση της Τριμελούς 
Επιτροπής Ενδικοφανών Προσφυγών και οι επικαιροποιημένοι Πίνακες αναρτώνται στο 
Πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και στην ιστοσελίδα «www.agrotikianaptixi.gr».  

6. Το Παράρτημα αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας».  
 

Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στο Πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και να δημοσιευθεί στις 
ιστοσελίδες http://www.minagric.gr και http://www.agrotikianaptixi.gr. 

 

 

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΕΝΩΣΙΑΚΩΝ 
ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

 
 
 

ΑΡΓΥΡΩ ΖΕΡΒΑ 
 

 

ΑΔΑ: 9ΝΥ34653ΠΓ-9Ω7



 7 

 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 

ΠΙΝΑΚΑΣ Ι 

ΠΑΡΑΔΕΚΤΕΣ ΑΙΤΗΣΕΙΣ ΣΤΗΡΙΞΗΣ  

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΡΟΤΑΣΗΣ 

ΟΠΣΚΕ 
ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΕΝΙΣΧΥΣΗ (€) 
ΣΥΝΟΛΙΚΗ 

ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 

1 ΚΑΠ37711-0082408 360.000,00 64,21 

2 ΚΑΠ37711-0099572 271.000,00 60,00 

3 ΚΑΠ37711-0075087 55.166,00 58,40 

4 ΚΑΠ37711-0058384 371.400,00 55,00 

5 ΚΑΠ37711-0035265 110.000,00 54,88 

6 ΚΑΠ37711-0100707 160.000,00 53,00 

7 ΚΑΠ37711-0085448 148.000,00 52,58 

8 ΚΑΠ37711-0103849 72.492,08 52,50 

9 ΚΑΠ37711-0052724 255.853,67 52,32 

10 ΚΑΠ37711-0038920 266.800,00 51,79 

11 ΚΑΠ37711-0067701 94.800,00 51,63 

12 ΚΑΠ37711-0067649 500.000,00 50,81 

13 ΚΑΠ37711-0036406 76.635,84 49,88 

14 ΚΑΠ37711-0088950 167.880,00 49,33 

15 ΚΑΠ37711-0104624 276.560,00 48,93 

16 ΚΑΠ37711-0110957 226.744,74 48,65 

17 ΚΑΠ37711-0105878 212.800,00 47,82 

18 ΚΑΠ37711-0103903 116.000,00 47,00 

19 ΚΑΠ37711-0051033 60.000,00 46,73 

20 ΚΑΠ37711-0111534 181.160,60 46,67 

21 ΚΑΠ37711-0095275 180.000,00 45,66 

22 ΚΑΠ37711-0062141 110.000,00 45,17 

23 ΚΑΠ37711-0057660 115.726,07 45,17 

ΑΔΑ: 9ΝΥ34653ΠΓ-9Ω7



 8 

24 ΚΑΠ37711-0047195 335.573,77 45,09 

25 ΚΑΠ37711-0110806 103.543,83 44,61 

26 ΚΑΠ37711-0085602 95.000,00 44,33 

27 ΚΑΠ37711-0086358 366.000,00 43,69 

28 ΚΑΠ37711-0002594 356.400,00 42,84 

29 ΚΑΠ37711-0052055 378.000,00 42,76 

30 ΚΑΠ37711-0042699 368.400,00 42,27 

31 ΚΑΠ37711-0061431 103.800,00 42,16 

32 ΚΑΠ37711-0082118 99.000,00 41,53 

33 ΚΑΠ37711-0066779 61.000,00 41,35 

34 ΚΑΠ37711-0081281 82.349,28 41,27 

35 ΚΑΠ37711-0099532 500.000,00 41,25 

36 ΚΑΠ37711-0101555 280.000,00 41,25 

37 ΚΑΠ37711-0053782 340.000,00 41,00 

38 ΚΑΠ37711-0061051 392.681,64 41,00 

39 ΚΑΠ37711-0062728 62.220,00 40,58 

40 ΚΑΠ37711-0079201 265.600,00 40,38 

41 ΚΑΠ37711-0060539 54.518,61 40,16 

42 ΚΑΠ37711-0107224 159.077,73 40,00 

43 ΚΑΠ37711-0115967 46.000,00 39,75 

44 ΚΑΠ37711-0078440 370.400,00 39,57 

45 ΚΑΠ37711-0033360 119.400,00 39,33 

46 ΚΑΠ37711-0116221 235.000,00 39,17 

47 ΚΑΠ37711-0041817 353.000,00 39,15 

48 ΚΑΠ37711-0054494 130.000,00 38,50 

49 ΚΑΠ37711-0053795 273.400,00 38,18 

50 ΚΑΠ37711-0111028 44.000,00 37,66 

51 ΚΑΠ37711-0118136 265.000,00 37,50 

52 ΚΑΠ37711-0098342 75.800,00 37,00 

53 ΚΑΠ37711-0106151 94.862,52 37,00 

54 ΚΑΠ37711-0102213 60.098,15 36,94 

ΑΔΑ: 9ΝΥ34653ΠΓ-9Ω7



 9 

55 ΚΑΠ37711-0116535 126.626,00 36,72 

56 ΚΑΠ37711-0106307 69.400,00 36,71 

57 ΚΑΠ37711-0110279 65.600,00 36,38 

58 ΚΑΠ37711-0005987 41.800,00 35,46 

59 ΚΑΠ37711-0105858 242.000,00 35 

60 ΚΑΠ37711-0071225 68.000,00 35 

61 ΚΑΠ37711-0067108 90.000,00 35,00 

62 ΚΑΠ37711-0082504 53.600,00 34,75 

63 ΚΑΠ37711-0076422 96.000,00 34,75 

64 ΚΑΠ37711-0105354 124.000,00 34,33 

65 ΚΑΠ37711-0042924 146.000,00 34,14 

66 ΚΑΠ37711-0120180 70.000,00 33,75 

67 ΚΑΠ37711-0059695 378.000,00 33,50 

68 ΚΑΠ37711-0065714 44.000,00 33,50 

69 ΚΑΠ37711-0114817 460.000,00 33,09 

70 ΚΑΠ37711-0118009 86.000,00 31,89 

71 ΚΑΠ37711-0020163 67.327,71 31,00 

72 ΚΑΠ37711-0092626 392.300,00 30,78 

73 ΚΑΠ37711-0088423 379.000,00 30,32 

74 ΚΑΠ37711-0053688 165.000,00 30,17  

75 ΚΑΠ37711-0095019 410.000,00 30,16 

76 ΚΑΠ37711-0024161 73.143,42 30,16 

77 ΚΑΠ37711-0061104 86.000,00 30,00 

ΣΥΝΟΛΙΚΑ 14.592.941,66  

 

  

ΑΔΑ: 9ΝΥ34653ΠΓ-9Ω7



 10 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΙΙ 

ΜΗ ΠΑΡΑΔΕΚΤΕΣ ΑΙΤΗΣΕΙΣ ΣΤΗΡΙΞΗΣ 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΡΟΤΑΣΗΣ 

ΟΠΣΚΕ  
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ (€) 

1 ΚΑΠ37711-0113264 101.622,00 

2 ΚΑΠ37711-0107652 300.000,00 

3 ΚΑΠ37711-0078187 340.000,00 

4 ΚΑΠ37711-0118872 84.000,00 

5 ΚΑΠ37711-0040308 213.600,00 

6 ΚΑΠ37711-0048417 159.000,00 

7 ΚΑΠ37711-0104321 255.605,89 

8 ΚΑΠ37711-0094767 460.000,00 

9 ΚΑΠ37711-0101478 181.910,65 

10 ΚΑΠ37711-0023031 116.278,01 

11 ΚΑΠ37711-0073999 124.000,00 

12 ΚΑΠ37711-0075889 344.698,89 

13 ΚΑΠ37711-0060906 197.481,20 

14 ΚΑΠ37711-0119744 51.000,00 

ΣΥΝΟΛΙΚΑ 2.929.196,64 

 

 

 

 

  

ΑΔΑ: 9ΝΥ34653ΠΓ-9Ω7



 11 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

1. ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 

α) Δικαιούχοι (αποστολή ηλεκτρονικού μηνύματος) 

β) Δ/νση Προϋπολογισμού & Δημ. Αναφορών ΥπΑΑΤ 

- Τμήμα ΠΔΕ 

γ) ΑΑΔΕ / Γενική Διεύθυνση Ελέγχων, Ενισχύσεων και Πληρωμών (ΓΔΕΛΕΠ) 

- Διεύθυνση Προγραμμάτων Ενισχύσεων Αγροτικής Ανάπτυξης (ΔΙΠΕΑΑ) 

- Διεύθυνση Πληρωμών Αγροτικών Ενισχύσεων (ΔΙΠΑΓΕ) 

2. ΠΡΟΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

α) Ιδιαίτερο Γραφείο Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 

β) Ιδιαίτερο Γραφείο κ. Γ.Γ. Ενωσιακών Πόρων και Υποδομών. 

γ) ΕΥΔ ΣΣ ΚΑΠ 

 

ΑΔΑ: 9ΝΥ34653ΠΓ-9Ω7


		2026-03-10T11:20:38+0200
	Athens




